
CYCLE3.SCIENCES.MASSE-VOLUME.SEANCE3.CORRECTION-ATELIER PAGE 1/1

to
nn

e

qi
nt

al

Ki
lo

gr
am

m
e 

- K
g

gr
am

m
e 

- g

m
ill

ig
ra

m
m

e 
- m

g

Valeur UnitéValeur Unité

RésultatCarte

Tire une carte.
écris dans les colonnes “carte” la masse de l’animal qui est inscrite
sur la carte, en précisant bien la valeur et l’unité.
utilise le tableau de conversion pour lire la masse de l’animal dans
une autre unité, en choisissant une unité de mesure qui te parait
mieux adaptée pour cet animal.
écris le résultat dans les colonnes “résultat”, en précisant la
valeur que tu as trouvée et l’unité que tu as choisie.

900 000 

5 000 000

0,000003 

4 000 000

150 000

0,0003

0,0001

200 000 000 

0,00000001

0,0005

250 000 

0,04

g

mg

kg

g

kg

quintal

t

mg

t

t

g

quintal

000009 900 kg

000005 0 5 kg

3 mg

4 tonnes

150

30 g

100 g

200 kg

10 mg

500 g

250 kg

4 kg

000000 3

000005 0

00001 5 tonnes

30000 0

0000 1 00

00002 0 000 2 quintaux

9 quintaux

00000 0 100 0

0000 05 0 0,5 kg

00002 5 2,5 quintaux

400


