

TIRE UNE CARTE.

ÉCRIS DANS LES COLONNES “CARTE” LA MASSE DE L’ANIMAL QUI EST INSCRIT SUR LA CARTE, EN PRÉCISANT BIEN LA VALEUR ET L’UNITÉ.

UTILISE LE TABLEAU DE CONVERSION POUR LIRE LA MASSE DE L’ANIMAL DANS UNE AUTRE UNITÉ, EN CHOISISANT UNE UNITÉ DE MESURE QUI TE PARAIT MIEUX ADAPTÉE POUR CET ANIMAL.

ÉCRIS LE RÉSULTAT DANS LES COLONNES “RÉSULTAT”, EN PRÉCISANT LA VALEUR QUE TU AS TROUVÉE ET L’UNITÉ QUE TU AS CHOISIE.

### Carte

Valeur	Unité
900 000	g
5 000 000	mg
0,000003	kg
4 000 000	g
150 000	kg
0,0003	quintal
0,0001	t
200 000 000	mg
0,00000001	t
0,0005	t
250 000	g
0,04	quintal



tonne	qintal	Kilogramme - Kg	gramme - g	milligramme - mg
9	0	0 0 0 0		
		5 0 0 0	0 0 0	0 0 0
		0 0 0 0	0 0 0	0 0 3
5	0	0 0 0 0	0 0 0	0 0 0
1 5 0 0 0 0	0 0 0 0 0 0			
0 0 0 0 0 0	0 0 0 0 0 3 0			
0 0 0 0 1 0 0				
2 0 0 0 0 0 0 0				
0 0 0 0 0 0 0 0 1 0				
0 0 0 0 5 0 0				
2 5 0 0 0 0 0				
0 0 4				

### Résultat

Valeur	Unité	
900	kg	9 quintaux
5	kg	
3	mg	
4	tonnes	
150	tonnes	
30	g	
100	g	
200	kg	2 quintaux
10	mg	
500	g	0,5 kg
250	kg	2,5 quintaux
4	kg	

